Barcelona. Arch. de la Corona de Aragón. Cancillería. Reg. 1.688, fº 1º-vº.

Johanne, fisice

Nos Infans Johannes, etc. Scientes, relatione veridica, vos, Johannam, uxorem Arnaldi Ca Rovira, oriundi villa Calidarum de Montebovino, nunc vero civis Barchinone, fecisse diversas aptas medicine curas, tam fisicas quam cirurgicas, et quod tanquam in talibus apta, plures alias fecissetis, nisi quia multi officiales regni sive nostri, nolunt sine pecunia vos, ad ipsas curas operandum, licentiare et alia dicta ratione, per ipsos officiales vexationes magnas sepe vos pati, oportet idcirco, ad quorundam consiliariorum et domesticorum nostrorum humiles intercessus. Tenore presentis, concedimus vobis, dicta Johanna, ac licentiam et facultatem plenariam elargimur, quod licite et impune et absque metu at alicuius pene civili vel criminale incursu, possitis et valeatis quasvis curas artis medicine fisice et cirurgie, operari seu ordinare et ab ipsa arte ubique uti, ordinationibus, constitutionibus ac praeceptis (*sic*), sanctionibus in contrarium factis seu editis, non obstantibus ullo modo. Quum Nos, per hanc eandem, injungimus gerentibus vices pro nobis aliisque universis et singulis Domini Regis sive nostris vel eorum locatenentibus presentibus et futuris, sub pena quingentorum florinorum a quolibet contrafaciente et unaquaque vice, nostro erario applicandorum, quatenus gratiam et licentiam nostras huiusmodi firmas habeant et observent et non contraveniant nec aliquem contravenire sinant, aliqua ratione. In cuius rei testimonium, presentem fieri et sigillo nostro pendenti jussimus communiri. Dat. in villa Calidarum de Montebovino, vicesima quinta die madii, anno a nativitate Domini, M°CCC°LXXX°III°. Primogenitus

Dominus Dux mandavit

michi, Andree

Granelli

Pro.

(5) Archivo de la Corona de Aragón. Cancillería real. Registro 943, fº 221rº-vº.

No tuvo noticia de la existencia de Dolcich don ANTONIO CARRONER PLANAS, autor del artículo *Six mujeres hebreas practicando la medicina en el reino de Aragón en el siglo XIV* (*Sefarad*, tomo IX, año 1949, págs. 441-445).

Juan I de Aragón confirma la licencia que para ejercer la Medicina había concedido su padre Pedro IV, a favor de Bellayne, viuda de Samuel Gallipapa, y de Na Pla, mujer de Jehuda Gallipapa, judíos de Lérida.

Archivo de la Corona de Aragón. Registro 1.891, fos 90vº-91rº.

Nos Johannes, etc. Vidimus quandam cartam domini Regis Petri, patris nostri carissimi, memorie recolende, eiusque sigillo pendentí munitam, tenoris sequentis: Nos Petrus, Dei gratia, etc. Quia sumus veridice informati quod vos, Na Bellayne, uxor Samuelis Gallipapa, quondam, et Na Pla, uxor Jaffudani Gallipapa, Judeorum civitatis Ilerde, estis in arte medicine competenter instructe seu etiam erudite et praticae, cum per multum tempus use fueritis, dicta arte. Tenore presentis, supplicantibus inde nobis quibusdam familiaribus et domesticis nostris, damus vobis licentiam et plenariam potestatem quod absque alicuius pene incurssu, possitis uti dicte arte medicine per totam terram et dominationem nostram, in quibusvis personis vobis medalam querentibus et a vobis mederi violentibus, prout fuerit neccessarium vel etiam opportunum. Mandantes cum presenti, inclito et magnifico infanti Johanni, carissimo primogenito et in regnis et terris nostris gubernatori, duci Gerunde comitique Cervarie, necnon universis et singulis officialibus nostris vel eorum locatenentibus presentibus et futuris, quatenus concessio-
nem et licentiam nostram huiusmodi firmiter teneant et observent et faciant ab aliis inconcusse servari, juxta sui seriem et tenorem. In cuius rei testimonium, hanc fieri et sigillo nostro pendentí jussimus communiri. Dat. Ilerde, decima die septembbris anno a nativitate Domini M^oCCC^oLXXX^o regnique nostri quadragesimo quinto Narcisu, promotor. Nosque, volentes, ut convenit, voluntati dicti Domini Regis omnino esse conformes. preinsertam cartam et omnia et singula in ea contenta, laudamus, approbamus, ratificamus at etiam confirmamus. Mandantes cum presenti inclito infanti Martino, carissimo fratri nostro, gubernatori generali, duci Montsalbi, necnon universis et singulis officialibus nostris et eorum locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus concessionem nostram huiusmodi et omnia et singula in preinserta concessionis carta contenta, teneant firmiter et observent et observari inviolabiliter faciant et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant, aliqua ratione. In cuius rei testimonium, presentem vobis fieri jussimus, nostro sigillo pendentí munitam. Dat. Barchinone, quinta die marci, anno a nativitate Domini M^oCCC^oLXXX^o septimo. Regnique nostri primo. Franciscus Ca Costa.